ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CAM LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Cam Lợi, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số

 phường Cam Lợi năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CAM LỢI

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn Cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 21/02/2022 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về việc đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử tỉnh Khánh Hòa thành

Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn tổ chức;

Căn cứ Quyết định số 242/UBND ngày 23/3/2022 của UBND thành phố Cam

Ranh về việc đổi tên Ban Chỉ đạo ứng dụng công nghệ thông tin thành phố Cam Ranh

thành Ban chỉ đạo chuyển đổi số thành phố Cam Ranh và kiện toàn tổ chức,

Căn cứ tình hình thực tế địa phương và xét theo đề nghị của công chức VH-

XH phường Cam Lợi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số phường Cam Lợi gồm các

Ông/Bà có tên sau:

1. Ông Đỗ Văn Toàn, Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban;

2. Bà Võ Thị Hoài Nam, Phó Chủ tịch UBND phường - Phó Trưởng ban;

3. Bà Trương Hà Thị Duyên, CC Văn hóa xã hội - Ủy viên trực;

4. Ông Trần Văn Hoàng, CC Văn phòng Thống kê - Ủy viên;

5. Bà Nguyễn Thụy Minh Thư, CC Văn phòng Thống kê – Uỷ viên

6. Bà HồThị Thu, CC Tư pháp Hộ tịch - Ủy viên;

7. Bà Nguyễn Trang Thuỳ Vân, CC Tư pháp Hộ tịch - Ủy viên;

8. Ông Phạm Nguyễn Duy, CC Địa chính XD-ĐT-MT - Ủy viên;

9. Ông Phan Văn Cường, CC Địa chính XD-ĐT-MT - Ủy viên;

10. Bà Nguyễn Thị Ngần, CC Văn hóa xã hội - Ủy viên;

11. Ông Vương Đức Thắng, Trưởng Công an phường - Ủy viên;

12. Bà Nguyễn Thị Hiễu, CC Tài chính Kế toán- Ủy viên;

2

13. Mời đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo; các Trường; các Đoàn thể

phường tham gia với tư cách là Ủy viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất UBND phường xây dựng, thực hiện các nhiệm vụ

chuyển đổi số trên địa bàn phường theo các chủ trương, cơ chế, chính sách của

Tỉnh, thành phố, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng và phát triển

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh;

tạo thuận lợi cho việc triển khai Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.

2. Giúp UBND phường chỉ đạo các ban, ngành thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ

và giải pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền

số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh; theo dõi, điều phối chung việc triển khai

Chương trình Chuyển đổi số của Tỉnh, thành phố; Nghị quyết chuyển đổi số thành

phố Cam Ranh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 của Thành ủy.

3. Giúp Ủy ban nhân dân phường đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm

vụ, kế hoạch, dự án, giải pháp liên quan đến chuyển đổi số, xây dựng, phát triển

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh theo

chỉ đạo của Tỉnh, thành phố; đôn đốc việc triển khai Kế hoạch chuyển đổi số thành

phố Cam Ranh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

5. Chỉ đạo, điều phối các phương án, biện pháp thực hiện công tác ứng cứu

khẩn cấp sự cố máy tính, bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn phường.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu và chỉ đạo của UBND phường

và các cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê phường Cam Lợi, các Ông/Bà có

tên trên, các ngành liên quan căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định này có hiệu

lực từ ngày ký, các quyết định trước đây trái với Quyết định này sẽ được bãi bỏ./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như điều 3;

- UBND TP. Cam Ranh;

- Phòng VH-TT TP. Cam Ranh;

- Thường trực: ĐU; HĐND; UBND phường;

- Các: Trường; Ngành; Đoàn thể;

- Trang thông tin điện tử Phường;

- Lưu: VT , CC.VH-XH (01).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Toàn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T08:37:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Đỗ Văn Toàn<dvtoan.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T09:27:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T09:27:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T09:27:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban nhân dân phường Cam Lợi<camloi.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!